Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Ofício nº 109/2024
Assis, 20 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
Assis – SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 32/2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Considerando o  Projeto de Lei nº 32/2024, que “dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial para os fins que especifica, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais),  junto  à  unidade  orçamentária  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  Obras  e
Serviços”, venho solicitar a Vossa Excelência a gentileza de encaminhar a esta Casa de Leis o
plano de ação para recapeamento e manutenção de pavimentação de vias públicas de Assis,
indicando as ruas ou trechos de ruas a serem contempladas.

Considerando,  ainda,  que  a  discussão  e  votação  do  referido  projeto  de  lei  foram
adiadas,  por  duas  sessões,  em  18/03/2024,  solicito  que  a  resposta  a  este  ofício  seja
encaminhada, se possível, até 28/03/2024, possibilitando, assim, que a matéria volte para o
plenário, em 01/04/2024, com as informações necessárias para a sua apreciação.

Respeitosamente,

FERNANDO PEREIRA SIRCHIA JUNIOR
Vereador - PDT

O
FÍ

C
IO

 C
M

A
N

º 1
09

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Pe

re
ira

 S
irc

hi
a

Jú
ni

or
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
17

8-
A5

13
-7

B6
3-

13
68

Pag. 1/1

https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=MTgyMzM4